

Obsah

- Slovo místostarostky
- Poděkování - kytičky
- Hradečtí senioři
- Informace ze ZŠ a MŠ
- SDH Hradec
- Pozvánky

Blahopřejeme

- **15. 6.** Suchý Jiří
- **19. 6.** Vyskočilová Marie
- **21. 6.** Milnaříková Jana
- **26. 6.** Šlajsová Helena

Víte, že...

- **hradecký rodák Miroslav Hlaváč se stane nejdůležitějším mužem české armády? Bude jmenován náčelníkem Generálního štábu Armády České republiky!**

Upozornění

- Pokud chcete od července 2026 změnit **frekvenci vývozu popelnice, nahlaste svůj požadavek do 15. 6. 2026.**

Poděkování

Pionýrská skupina Hradec se po několika letech opět zapojila do sbírky Český den proti rakovině. Celkem se podařilo vybrat 9 290,- Kč.

Děkujeme všem, kteří přispěli koupí kytičky měsíčku lékařského.



Slovo místostarostky

Vážení spoluobčané,
ve čtvrtek 23. dubna došlo ke zničení 15 ks ovocných stromů, které jsme před 4 roky společně vysadili na polní cestu u kotovické rokle. Případ řeší Policie ČR. Pachatelé alej zdevastovali a odcizili i pamětní tabuli s fotografií. Nad jednáním jedinců, kteří takovou škodu způsobili, zůstává rozum stát.

Připojování nemovitostí k vodovodnímu řadu neprobíhá podle našich představ. Bohužel

kvůli nemoci zaměstnance společnosti CHVAK připojování nabírá na zpoždění, situaci jsme už 2x konzultovali s vedením společnosti.

V neděli 17. května jsme v zasedací místnosti obecního úřadu přivítali nové občanky, a to 7 děvčátek a 2 chlapce. Příjemnou atmosféru doplnily svým vystoupením děti z MŠ a ZŠ Hradec.

Přeji Vám hezké sluneční dny.
Romana Roučková



Kalendář kulturních akcí v Hradci

Květen 2026 · 29. 5. **Noc kostelů**

Červen 2026 · 6. 6. **Dětský den**
· 13. 6. **Sousedské dny**

Červenec 2026 · 5. 7. **Country zpívaná v Háčku**

Senioři na wellnessu

27 seniorů z Plzeňského kraje/ Domažlic, Hradce u Stoda a Plzně/ si vyjelo vlakem na 6 dní na wellness pobyt do Velkého Meděru na Slovensko. Ubytování v rodinném penzionu s výbornou kuchyní a nádherným venkovním posezením bylo to pravé pro zážitky. Pět minut do termálního areálu s léčivou vodou, kde jsou venkovní i kryté bazény. Areál je v lesoparku, takže klidné prostředí a počasí jsme si snad lepší nemohli přát. Sluníčko nám tak svítilo po celý den, až se někteří i spálili a tak večer přišly k duhu chladící gely.

Všem se moc líbilo a proto jsme si již zarezervovali pobyt na příští rok, tentokrát ale na delší dobu.

Jaroslava Pokšťeflová

Hradečtí senioři – činnost v roce 2025

Smyslem života je být šťastný a užitečný. Šťastný mezi přáteli a užívat si v každém věku. Proto jsme se scházeli každých 14 dní v krásném prostředí v komunitním centru Háčko, kde jsme si odpoledne zpestřili kávou a zákuskem. Stalo se tradicí, kdo měl v tu dobu svátek nebo narozeniny, přinesl něco dobrého a hned jsme si předávali recepty. Nechybělo ani grilované prasátko, segedín, opékání vuřtů, halloweenská polévka.

Během roku jsme podnikli několik vycházek – novoroční pochod ze Stoda na Křížový vrch, pochod pro mozek /celostátní akce/, návštěva rozhledny Štěpánka u Zemětic, májová akce s posezením a opékáním vuřtů u Střelic, vycházka ze Stoda do Chotěšova přes nový most u Mantova, vycházka do Touškova na prohlídku betlémů /u Stázky/, vycházka z Vejprnic do Plzně.

Kulturní činnost byla opět pestrá – zúčastnili jsme se všech balů v obci /obecní, hasičský, pionýrský/, muzikálu na nové scéně v Plzni, vánočního koncertu v kostele, vánočního představení v divadle Hybernia v Praze. Oslavili jsme MDŽ, Den matek a 20 let Klubu seniorů s hudbou a tanečním vystoupením „Kopretin“. Navštívili jsme přednášku ve formě divadla – Senior za volantem, kde jsme si zopakovali pravidla silničního provozu.

V rámci kraje jsme se zúčastnili výletu do Bruselu, oslav MDŽ, oslavy seniorů spojené se soutěží Babička Plzeňského kraje, výjezdní zasedání do Bavorska a Boru u Tachova a rekondičního pobytu v Sezimově Ústí s poznáváním okolí / Tábor, Lipno, Hluboká atd./ Dále oslav seniorů v německé Železné Rudě společně se seniory z Bavorska.

Zorganizovali jsme dva celodenní výlety, v květnu prohlídku Stříbra a vycházku na křížový vrch „Rošperk“ a klášter v Kladruzech, dále v září jsme se vydali na tradiční výstavu jablek v Nebílovech. Nezapomněli jsme ani na sportovní aktivity „Chůze pro zdraví“ v rámci celostátní akce, sportovní hry v rámci klubu – vyhrála Anna Silovská, velikonoční hry „Mölkky“ – vítěz Jaroslav Žigmund a v kraji



sportovní hry v Plzni – družstvo: Hana Milnaříková, Drahuš Krejčová, Dana Heřmanová a Míra Hula bylo velice úspěšné – celkově páté místo a 1. místo – hod na koš, střelba lukem, 2. místo – discgolf, hod tenisákem, 3. místo – šipky. Již několik let je spolehlivou rozhodčí Květa Zelenková. Zúčastnili jsme se soutěží v bowlingu – 2. místo Dana Heřmanová, gornhole /šikmá plocha/ - 1. místo Hana Milnaříková.

Vánoční období bylo vyvrcholením roku, zajeli jsme do Litic na vyrábění svíček, v Lomíčku jsme vyráběli vánoční dekorace /svícny, věnce/. Zastavili jsme se u rozsvícení vánočního stromku. Nezapomněli jsme ani na naše bývalé spoluobčany a předali jim vánoční dárky v Domově seniorů ve Stodě, děti z dětského domova Robinson ve Stodě jsme obdarovali vánočním pečivem. Soutěžili jsme mezi sebou v pečení slaných štrúdlů, zvítězila Anna Mašková.

Chtěla bych moc poděkovat starostovi a místostarostce za vřelý přístup k nám, seniorům. Akce, které se pro všechny seniory v Hradci uskutečnily, byly působivé a hlavně potěšily.

Dana Heřmanová - Hradečtí senioři

Zdařilá akce seniorů Plzeňského kraje

V úterý 28. dubna se uskutečnila velmi pěkná vycházka pro seniory v Hradci u Stoda. Pořadatelem byla Krajská rada seniorů Plzeňského kraje. Organizace se ujali Senioři Hradec pod vedením paní Danuše Heřmanové a za velké podpory zastupitelů v čele se starostou obce panem Pavlem Hlaváčem.

Této bezvadné akce se zúčastnilo 140 seniorů Plzeňského kraje. Připraveny byly dvě trasy. První vedla ovocnou alejí, na které se plnily různé úkoly pro procvičení mozku. Druhá vedla do kostela Svatého Jiří, dále k zatopenému lomu, kolem pionýrského tábora a pod železničním viaduktem, na jehož výstavbě se podíleli italská dělníci a který je skutečnou dominantou obce.

V nově zrekonstruovaném komunitním centru Háčko bylo pro účastníky zajištěno výborné občerstvení a hudební program. Spokojenost všech byla korunována krásným počasím.

Za účastníky děkuje St. Adamcová

Informace ze ZŠ a MŠ Hradec

Zprávy ze školky

V měsíci květnu bylo v naší školce opravdu veselo a pestrý program začal už 29. 4. Čarodějnickými slavnostmi na školní zahradě. Na akci jsme přivítali také nové děti, které do školky nastoupí od 1. září. Společně s rodiči jsme oslavili i 1. máj – opékaly se buřtíky, zdobila májka a každé dítě si domů odneslo svou malou májku, kterou si samo ozdobilo.

Dalším zážitkem byl výlet do kina v Holýšově, kde děti zhlédly pohádku Kouzelný dům. Po promítání jsme navštívili také místní dětské hřiště, kde si děti mohly společně pohrát.

Do školky za námi zavítalo také divadlo Hra s pohádkou Vlč a liška, která děti velmi bavila.

V neděli 9. května jsme tradičně vystoupili v kulturním domě při příležitosti Dne matek. Děti si pro maminky připravily pestrý program. Zahrály divadlo, zazpívaly, zatančily a přednesly básničky věnované svým maminkám, ale i ostatním ženám v sále.

Pestrý květen jsme zakončili 17. května vystoupením na vítání občánků na místním obecním úřadě. Děti ze školky a školy recitovaly básničky a zpívaly písničky pro nové občánky naší obce.

Za MŠ Jana Čabová

Květen v ZŠ

Na začátku měsíce odstartovala v naší škole obnova zahrady. Společnými silami dětí, rodičů a učitelů jsme revitalizovali stávající zeleň a vysadili nové stromy a keře. Školáci se teď příkladně starají o pravidelnou závlahu a v nejbližších dnech nás čeká ještě mulčování celého prostoru. Velké poděkování patří všem, kteří přiložili ruku k dílu. Věříme, že to nebylo poslední vydařené sousedské setkání nad zvelebováním naší školy.

za ZŠ T. Kotěšovcová

30. dubna žáci ZŠ se svými učitelkami navštívili svíčkárnu v Plzni-Litvčích. Po úvodní instruktáži se rozdělili na dvě skupiny a začali pracovat. Všichni si ozdobili 2 svíčky, naplnili sáček s koupelovou solí a někteří ještě koupili další krásné dárečky, kterými doma udělali určitě velkou radost.

Žáci pracovali s velkým zaujetím a výrobky se jim moc povedly.

za ZŠ Mgr. A. Reháková



12. května jela naše škola na dopravní hřiště do Blovic. Účastnily se třídy 4. a 5. V autobusu s námi jela i ZŠ Dobruška. Když jsme dorazili do Blovic, rozdělili nás do dvou skupin. My z Hradce jsme zůstali venku a šli jezdit na kolech. Než jsme sedli na kola, řekla nám paní instruktorka základní pravidla silničního provozu. Po 45 minutách jízdy jsme se vystřídali s druhou školou. Ve třídě nás čekala svačina a další povídání o tom, jak se chovat na silnici. Pátáci pak psali test. Všichni ho napsali dobře a dostali „řidičák“ na kolo. I letos se nám to moc líbilo.

za 4. a 5. ročník T. Peckert a M. Hanousek



Stejně jako v loňském roce se i letos účastnili žáci naší školy a školky oslavy Dne matek v místním kulturním domě. Děti z MŠ zazpívaly, zatančily a ty starší dokonce zvládly i divadelní představení. Jejich školou povinní kamarádi zarecitovali a zazpívali. Vystoupení mělo velký úspěch nejen u dojatých maminek. Vidět úsměv na jejich tváři byla pro děti jistě ta nejlepší odměna, ale radost jim udělala i ta sladká, kterou za vystoupení dostaly. O týden později vybraní žáci přivítali nové obyvatele Hradce u příležitosti každoročního vítání občánků.

za ZŠ Mgr. A. Hájková

Memoriál Václava Smolíka

Krásný sváteční den jste mohli strávit na hřišti SK Hradec 1946 v pátek 8. května a podívat se na sportovní výkony v požárních útocích. Slunce svítilo, trať byla perfektně připravená a bary plné dobrého pití i jídla. Co víc si přát?

Po registraci a doladění startovní listiny se mohlo začít soutěžit. Jako první vyběhl domácí tým mužů a otevřel tak celou soutěž. Celkem se soutěže účastnilo 19 týmů, z toho 7 ženských a 12 mužských. Celou soutěž skvěle moderoval Michal Bečvář, kterému patří velké DĚKUJEME. Další **PODĚKOVÁNÍ** patří všem, kdo nám pomáhali s přípravami a obsluhou barů. Bez vás by to nešlo!

Skvělým úspěchem a radostí bylo obsazení 1. místa v kategorii žen s časem 18,59 s a 3. místa v kategorii mužů s časem 15,27 s domácími týmy. Velká gratulace!

Po skončení soutěže jsme se přesunuli o pár metrů dál do Háčka, kde už byla připravena kapela, která hrála k poslechu i tanci.

Tým mužů se zřejmě dalších soutěží v letošním roce již účastnit nebude. Zato tým žen nás bude opět reprezentovat v závodech Západočeské hasičské ligy. Liga se skládá ze 14 soutěží v různých městech a závodí se vždy v jednom požárním útoku. Již 6. 6. se koná první závod v Horní Lukavici, kam můžete přijet podpořit a zafandit našim ženám.

Všechny výsledky děvčata zaznamenávají na facebookové stránce „SDH Hradec ženy“. Další výsledky i informace o nadcházejících závodech můžete najít také na webových stránkách Firesport.eu. Přejeme holkám mnoho úspěchů!

SDH Hradec pro vás dále připravuje i další akce v obci. Nejbližší plánovanou akcí je posezení s country hudbou, které se uskuteční 5. 7. v Háčku. Těšíme se na vás!

za SDH Hradec Karolína Borczáková



Pozvánka

Pionýrská skupina Hradec zve všechny děti na

DĚTSKÝ DEN

v táboře Lomíček v Hradci

6. 6. 2026 od 14:00 hodin

Těšit se můžete na odpoledne plné zábavných her.

Občerstvení zajištěno.



The poster is colorful with illustrations of children playing, balloons, and a small house. The text is in a playful, rounded font.

Redakce si vyhrazuje právo vybrat k otištění příspěvky pisatelů podle potřeb zpravodaje. Uzávěrka pro podání je vždy 5. v měsíci. Vydává Obec Hradec, Hradec 45, IČO 00256617, Tel. 377 901 482. Číslo povolení 00117/95- vydal OÚ Plzeň-jih. Vychází 1 x za měsíc, náklad 200 černobílých výtisků. Grafický návrh vytvořil Petr Bauer ML - Copyright ©



29.05.26

NOC KOSTELŮ

WWW.NOCKOSTELU.CZ

Kostel sv. Jiří v Hradci

- **16:00 hod – otevření kostela, duchovní slovo pronese P. ThLic. Krzysztof Dędek**
- **19:00 hod – hlas zvonu**
- **20:00 hod – uzavření kostela**



**Letošním mottem je
„ODVAHA“**

Mediální partneři



Sousedský den



dne **13.06.2026**
od **16:00** hod

v Háčku

Srdečně Vás zveme na společné setkání sousedů.

Pojďme se sejít, lépe se poznat
a užít si příjemné chvíle
v přátelské atmosféře.



VSTUPNÉ:

příspěvek na společný rautový stůl



PŘINESTE OCHUTNAT

některý z Vašich oblíbených
rodinných receptů.



ŽE ŽÁDNÝ NEMÁTE?

Nevadí – zakupte to, co máte rádi,
a podělte se s ostatními.



Nápoje i hudba
k tanci jsou zajištěny.

